АДМИНИСТРАЦИИ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.08.2020                                                                                              № 54

Об определении мест выгула домашних животных на территории Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

           В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства на территории Сабиновского сельского поселения в части содержания домашних животных, повышения комфортности проживания граждан, поддержание и улучшения сани тарного и эстетического состояния территории в соответсвии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, администрация Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, постановляет:
          1.Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:
         - с.Кукарино – в северо-восточной части села;
         - д.Сабиново – в восточной части деревни (в районе пруда);
        - д.Селышки (вблизи с.Кукарино) – северная часть;
        - с.Хозниково – северо-западная часть села;
        - д.Паршнево – северо-восточная часть деревни;
        - д.Арефино – северо–западная часть деревни;
        - д.Кнутиха – восточная часть деревни.

        2.Запрещается выгуливать домашних животных на детских и спортивных площадках, школьных дворах, в местах отдыха людей.

       3.Собственники домашних животных не должны допускать загрязнения домашними животными помещений и мест, относящихся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирных домах, мест общего пользования в жилых домах, а также общественных мест: пешеходных дорожек, тротуаров, скверов, дворов и т.д. В случае загрязнения указанных мест собственники домашних животных обязаны обеспечить уборку с применением средств индивидуальных гигиены (полиэтиленовая тара, совки и т.д.).

      4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить его на официальном сайте.
.

Глава Сабиновского сельского поселения                               О.Г.Лапочкина